1/2

平成２５年度 第５回鳥取環境大学教育研究審議会 議事要旨

○ 日 時 平成２６年３月２６日（水） １０：００～１１：１０
○ 場 所 鳥取環境大学 大会議室（本部講義棟３階）
○ 出席者  古澤巖学長、三野徹学生部長、岡田昭明環境学部長、冨岡庄一経営学部長、

秦野諭示環境情報学部長、東樋口護人間形成教育センター長、田中勝サステ

イナビリティ研究所長、千葉雄二地域イノベーション研究センター長、
上山弘子委員、田中仁成委員、常田禮孝委員
 [11 名/14 名]

 ○ 欠席者  高橋一副学長、木下法広委員、横濵純一委員

【議事】

１ 前回議事要旨の確認

   原案のとおり了承。

２ 審議事項

（１）平成２６年度 年度計画について

    事務局から資料に基づき平成２６年度の年度計画について説明があり、審議の結果、原案の

とおり承認された。

委員による主な意見等は次のとおり（○：質問・意見、→：回答 以下同様）

  ○P8 の③の地域連携に関する相談窓口は地域イノベーション研究センターとは別の窓口のこ

とか。

  →地域イノベーション研究センターも窓口になるが、企画課に地域連携コーディネーターとい

う職を配置する予定。

  ○地域に開かれた大学を目指すということで、地域社会との関わりをさらに強めて、存在感を

アピールできるような活動の取り組みを期待している。

  →来年度、まちなかキャンパスを日交本通りビルの３階に設置する。そこを拠点として学生が

活動をしたり、公開講座の実施など地域連携の拠点としたい。自治体等との連携も模索してい

く。

（２）平成２７年度・２８年度入試科目について

事務局から資料に基づき平成２７年度・２８年度の入試科目についての説明があり、審議の

結果、原案のとおり承認された。

（３）鳥取環境大学学則の一部改正について

事務局から資料に基づき説明があり、審議の結果、原案のとおり承認された。

2/2

（４）鳥取環境大学教授会規程の一部改正について

事務局から資料に基づき説明があり、審議の結果、原案のとおり承認された。

（５）公立大学法人鳥取環境大学教員採用及び承認の手続きに関する規程の一部改正について

事務局から資料に基づき説明があり、審議の結果、原案のとおり承認された。

（６）鳥取環境大学履修規則の一部改正について

 事務局から資料に基づき説明があり、審議の結果、原案のとおり承認された。

３ 報告事項

（１）近況報告

事務局から資料に基づき、在籍者状況、就職活動状況等大学の近況について報告があった。

（２）専任教員の昇任について

事務局から資料に基づき、地域イノベーション研究センター専任教員３名の平成２６年４

月１日付けの昇任（講師から准教授へ昇任）についての報告があった。

（３）平成２６年度当初予算について

事務局から資料に基づき、平成２６年度当初予算についての報告があった。

（４）2013（平成 25）年度「大学評価（認証評価）」の結果について（認定）

    事務局から資料に基づき、大学基準協会より大学基準に適合していると認定されたとの報告

があった。